ネッツトヨタ愛媛株式会社 御中

この度、私の所有する上記車両について、登録手続きに関する一切の事項（登録書類の作成・登録行為・第三者に対する登録及び譲渡書類の引き渡し）
について右記必要書類を添えて依頼いたします。尚、当依頼後において発生した如何なる事象についても、私自身の責任において解決するものとし、貴社
には一切の迷惑をお掛けしませんことを誓約いたします。

所有権解除依頼書

自動車登録番号又は車両番号 車名 初度登録年月 車台番号

年 月

署名は使用者様の自筆で必ずご記入の上、ご捺印ください。

住所

氏名

■依頼者（使用名義人-使用者氏名又は名称-）

【記入日】 令和 年 月 日

□ 自動車検査証（コピー）
※令和５年１月以降に発行の車検証をお持ちの方は
自動車検査証記録事項 も一緒に添付ください。

□ 本人確認書類
・免許証コピー（ご本人様の場合）
・印鑑証明書 （ご本人様以外の場合） ※原本

以下のＡ・Ｂに該当する場合必要

Ａ．自動車検査証住所と一致しない場合
※連続性確認のため

□ 住民票、附票、除票 （個人） ※原本
□ 履歴事項証明書等 （法人） ※原本

Ｂ．使用者が結婚・合併等で変わった場合
※同一性確認のため

□ 戸籍謄本、戸籍抄本 （個人） ※原本
□ 登記簿謄本、閉鎖謄本 （法人） ※原本

【所有権解除必要書類】

下記該当に〇をつけてください。

県内で使用 県外で使用

上記車両の所有権解除並びに登録手続きに関する一切の事項につき、依頼人と連名にて依頼
いたします。尚、依頼後において貴社にご迷惑が生じることがあった場合、私（代理人）が責任を
もって解決いたします。

【所有権解除を依頼する自動車】

【社内使用欄】

実印

※不備をなくすため、添付した書類に□ をつけてください。✓

令和
平成

印 印

（2022.9 改定）

住所

氏名・名称

電話番号 ＦＡＸ番号

■受任者（代理人） ※依頼者と同一の場合は記入不要

印

委任状

店長 担当者

□ 自動車検査証（コピー）
※令和５年１月以降に発行の車検証をお持ちの方は
自動車検査証記録事項 も一緒に添付ください。

□ 本人確認書類
・免許証コピー（ご本人様の場合）
・印鑑証明書 （ご本人様以外の場合） ※原本

以下のＡ・Ｂに該当する場合必要

Ａ．自動車検査証住所と一致しない場合
※連続性確認のため

□ 住民票、附票、除票 （個人） ※原本
□ 履歴事項証明書等 （法人） ※原本

Ｂ．使用者が結婚・合併等で変わった場合
※同一性確認のため

□ 戸籍謄本、戸籍抄本 （個人） ※原本
□ 登記簿謄本、閉鎖謄本 （法人） ※原本

【所有権解除必要書類】

※不備をなくすため、添付した書類に□ をつけてください。✓
印

ネッツトヨタ愛媛株式会社 御中

この度、私の所有する上記車両について、登録手続きに関する一切の事項（登録書類の作成・登録行為・第三者に対する登録及び譲渡書類の引き渡し）
について右記必要書類を添えて依頼いたします。尚、当依頼後において発生した如何なる事象についても、私自身の責任において解決するものとし、貴社
には一切の迷惑をお掛けしませんことを誓約いたします。

所有権解除依頼書

自動車登録番号又は車両番号 車名 初度登録年月 車台番号

年 月

署名は使用者様の自筆で必ずご記入の上、ご捺印ください。

住所

氏名

■依頼者（使用名義人-使用者氏名又は名称-）

【記入日】 令和 年 月 日

下記該当に〇をつけてください。

県内で使用 県外で使用

上記車両の所有権解除並びに登録手続きに関する一切の事項につき、依頼人と連名にて依頼
いたします。尚、依頼後において貴社にご迷惑が生じることがあった場合、私（代理人）が責任を
もって解決いたします。

【所有権解除を依頼する自動車】

実印

※不備をなくすため、添付した書類に□ をつけてください。✓

令和
平成

（2022.9 改定）

住所

氏名・名称

電話番号 ＦＡＸ番号

■受任者（代理人） ※依頼者と同一の場合は記入不要

委任状

愛媛 １２３ あ １２３４ トヨタ ４ １０ ＡＢＣ１２３ - １２３４５６７

愛媛県松山市空港通２丁目６-３３

山田 太郎

愛媛県松山市空港通２丁目１４-２

ネッツトヨタ愛媛 株式会社

０８９-９７３-３６６５ ０８９-９７３-０２５５

✓

✓

✓

４ １０ １

記入例

現在のご住所をご記入ください。

代理の方（第三者様）からご依頼の場合はご記入ください。

※ご本人様の場合は不要です。

ご本人様からご依頼の場合
認印でも大丈夫です。

記入した日をご記入ください。

その他の場合で
分からないことがあれば
お問い合わせください。

車検証を見てご記入ください。

県内→県内の業者様からご依頼、陸事で手続き 等
県外→県外の業者様からご依頼

県外の方へお譲り、オークションに出品 等